

ADAC TotalEnergies 24h Nürburgring vom 18. bis 21. Mai 2023:

Service für Journalisten

Pressezentrum im Media Center (Fahrerlager, 2. Etage TÜV-Tower).

Öffnungszeiten Pressezentrum

 Mittwoch,
 17. Mai 2023
 08:00 Uhr – 17:00 Uhr

 Donnerstag,
 18. Mai 2023
 08:00 Uhr – 00:30 Uhr

 Freitag,
 19. Mai 2023
 08:30 Uhr – 20:30 Uhr

 Samstag,
 20. Mai 2023
 08:00 Uhr – 24:00 Uhr

 Sonntag,
 21. Mai 2023
 00:00 Uhr – 19:00 Uhr

Kontakt Pressezentrum:

Telefon +49 2691 302-4334 E-Mail media@24h-rennen.de

Akkreditierungsstelle Hotel "Döttinger Höhe" an der B258 (Anfahrt ist ausgeschildert).

Öffnungszeiten Akkreditierungsstelle:

 Mittwoch,
 17. Mai 2023
 08:00 Uhr – 18:00 Uhr

 Donnerstag,
 18. Mai 2023
 07:30 Uhr – 18:00 Uhr

 Freitag,
 19. Mai 2023
 08:30 Uhr – 18:00 Uhr

 Samstag,
 20. Mai 2023
 08:00 Uhr – 12:00 Uhr

Sonntag, 21. Mai 2023 geschlossen

Kontakt Akkreditierungsstelle:

E-Mail akkreditierung@24h-rennen.de

Pressekonferenzen Donnerstag, 18. Mai 2023, 15:00 Uhr

Pre-Event-Pressekonferenz mit ausgewählten Piloten

Freitag, 19. Mai 2023, ca. 19:30 Uhr

Pole-Pressekonferenz mit den drei schnellsten Piloten des Top-Qualifyings.

Sonntag, 21. Mai 2023, ca. 16:30 Uhr

Sieger-Pressekonferenz mit allen Piloten der drei erstplatzierten Teams.

Alle Pressekonferenzen finden statt im Media Center (Fahrerlager, 2. Etage TÜV-Tower). Bitte beachten Sie auch den ausführlichen Pressezeitplan mit zusätzlichen Terminen.

ADAC Nordrhein Sportpresse Pro Motion GmbH Graseggerstraße 113 · 50737 Köln Telefon E-Mail +49 221 957434-84 media@24h-rennen.de akkreditierung@24h-rennen.de

Internet Mediaseite www.24h-rennen.de www.24h-media.de















Sicherheitskleidung

Im Bereich der Boxengasse gelten besondere Bekleidungsvorschriften für alle Medienvertreter (TV-/EB-Teams inkl. Moderatoren sowie Inhaber Media-Ticket + Tabard). Von den Boxen-Toren bis zur Pit Wall ist das Tragen von feuerhemmendem Overall und Schutzhelm obligatorisch. Ohne die genannte Ausstattung (Overall + Helm + ggf. Tabard) ist das Betreten der Boxengasse nicht möglich.

Im Internet

www.24h-rennen.de/live

Live-Seite mit Ergebnissen und Zwischenständen, Livestream mit Kanalauswahl sowie Rennticker.

www.24h-media.de

Media-Homepage mit allen Presseinfos, Zeit- und Orgaplänen, Foto-Download und Ergebnissen (Registrierung erforderlich).

Shuttle-Service

Mediashuttles für Fotografen verkehren am Grand-Prix-Kurs über die Sicherheitsstraßen. Rund um die Nordschleife ist die Nutzung eines Media-Shuttle-Service möglich. Bitte setzen Sie sich dazu mit dem Counter im Mediacenter in Verbindung.

Livestream

Über www.24h-rennen.de/live und YouTube.com/24hNBR.

Sendezeiten Livestream (national)

13:10 h - 23:45 h Donnerstag: 13:25 h - 21:30 h Freitag:

Samstag: ab 08:45 h durchgehend

Sonntag: bis 16:45 h (Ende Siegerehrung)

Sendezeiten Livestream (international) *

13:10 h - 15:15 h Donnerstag:

19:55 h - 23:45 h

Freitag: 13:25 h – 15:00 h

17:25 h - 21:30 h

Samstag: ab 15:00 h durchgehend

bis 16:45 h (Ende Siegerehrung) Sonntag:

*) folgende Territorien werden auf den offiziellen Kanälen des 24h-Rennens aufgrund exklusiver Senderechte geblockt: Frankreich, USA, Kanada. In allen anderen Regionen ist das Rennen auf den offiziellen 24h-Kanälen zu sehen. Das Geoblocking ist nur während des 24h-Rennens aktiv.

ADAC Nordrhein Sportpresse Pro Motion GmbH Graseggerstraße 113 · 50737 Köln

Telefon E-Mail

+49 221 957434-84 media@24h-rennen.de

akkreditierung@24h-rennen.de

Internet Mediaseite

www.24h-rennen.de www.24h-media.de















Radio Nürburging

Der lokale UKW-Sender am Nürburgring wird nicht mehr betrieben. Die Ausstrahlung des Kommentars durch RPR1 erfolgt deshalb nichtmehr terrestrisch. Stattdessen strahlt RPR1 Radio Nürburgring über die App des Senders und über die Homepage (www.rpr1.de/musik/webradio/uebersicht-rpr1) aus. Außerdem findet sich der Stream als Audio-Link auf der 24h-Liveseite (www.24h-rennen.de/live).

ADAC Nordrhein Sportpresse Pro Motion GmbH Graseggerstraße 113 · 50737 Köln Telefon E-Mail +49 221 957434-84 media@24h-rennen.de akkreditierung@24h-rennen.de Internet Mediaseite www.24h-rennen.de www.24h-media.de











